МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района
            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18
Р Е Ш Е Н И Е
« 26»  декабря  2022года                       с. Разъезжее                            № 20-81р
 О внесении изменений и дополнений в решение от 24.11.2021г № 11-37р « Об установлении земельного налога, на территории  муниципального образования Разъезженский сельсовет» .
В соответствии  ч.1 ст.132 Конституции Российской федерации,   законом от 26.03.2022 №67-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", рассмотрев Протест Прокуратуры Ермаковского района от 23.11.2022№ 7-03-2022,   руководствуясь  Уставом Разъезженского  сельсовета   Разъезженский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1.Внести в решение Разъезженского сельского Совета депутатов от  24.11.2021г № 11-37р « Об установлении земельного налога, на территории муниципального образования Разъезженский сельсовет (в ред. решения от 01.04.2022 № 14-57р ) следующие изменения:
1.1  пункт 1 изложить в новой редакции:
1. «Ввести на территории  Разъезженского  сельсовета Ермаковского района Красноярского края земельный налог.

1.2 пункт 1 дополнить  подпунктом 1.1. следующего содержания:

1.1. «Налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей предусмотренных статьей 391,в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую  применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего земельного участка увеличилась в следствии изменения его характеристик».

2. Разместить   решение  на официальном    сайте администрации Разъезженского сельсовета  «razyezgee.admonline.ru».
3. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета
Председатель Сельского
Глава сельсовета
Совета депутатов

_____________    К.Е. Степанов                     ____________  Т.Ф. Вербовская